
 
 

Människan och Hennes Odödlighet - 

Syftet med den Nya Skapelsen 
Originaltitel: Man and His Immortality – The Purpose of the New Creation 

 

Idag tänkte jag påminna om att Bibelns övergripande tema är skapandet av nya personer ”i Messias”, och 

att aktuella redogörelser för hur detta ska uppnås lider av en häpnadsväckande brist på uppmärksamhet 

på Jesu ord. Under många år har jag funnit Richard Hiers observationer av den kristna tankens historia 

som den mest talande. Med hänvisning till ”sökandet efter den historiska Jesus” under det senaste 

århundradet finner Richard Hiers att ”tolkare av kristen övertygelse vanligtvis inte har varit särskilt 

intresserade av vad Jesus avsåg och gjorde under sin egen livstid”. (En förbluffande situation!) Jag tror att 

det var detta som stimulerade till bildandet av den grupp av sökare, som senare kallade sig för Church of 

God of Abrahamic Faith från 1850-talet, som vi är skyldiga mycket. 

 



Richard Hiers igen: ”För ett sekel sedan började några bibelforskare inse att den historiska Jesus 

förkunnade något för sina samtida som var av allra största vikt, något som var ganska obekant för den 

moderna kristendomen - nämligen Guds rike. Betydelsen av detta erkännande har inte blivit förstått av de 

många som har skrivit om Jesus och hans budskap under åren ... Den eskatologiska Jesus som skildras i 

Bibelns historiska tradition är inte samma Jesus som finns på moderna teologiska skolor” (Jesus and the 

Future, från förordet samt kap.1). I början av detta nya årtusende presenterar teologin fortfarande dessa 

förvirrande metoder: ”Vi söker efter Jesus, men vi har byggt in vissa säkerhetsåtgärder som gör att vi inte 

finner honom.” Historiens och trons verkliga Jesus förblir i stort sett främmande för allmänhetens och 

proffsens förståelse. 

 

Jag anser att Jesus i Nya testamentet knappt känns igen i traktat som erbjuder ”Jesus”, inte heller i 

evangelistiska sammankomster som främjar ”frälsning”. 

 

Plantering av den nya skapelsen 

Låt oss presentera vårt tema med denna kommentar på Jesaja 51:16 (Word Biblical Commentary): 

”Jahvé presenterar sig själv igen, men den här gången när det gäller hans kontroll över det 

rasande havet. Han vänder sig till den han använder och lägger sina ord i munnen på 

honom [jmf. 5 Mose 18:15-18, Apg. 3:22; 7:37] och skyddar honom mycket omsorgsfullt. 

Syftet med denna omsorg är att låta honom plantera himmel och jord. Det ger ingen 

mening om det skulle hänvisa till den ursprungliga skapelsen. En liknande fras i Jesajas 

syn har blivit ett standardiserat sätt att beskriva Jahvés verk i [den ursprungliga] skapelsen. 

Den [ursprungliga] använder 'stretch out' (nata) [sv. spänna ut] medan verbet här [i den 

nya] är 'plant' (nata [slutar med bokstaven ayin. sv. plantera]. I de andra fallen agerar Gud 

ensam, utan att använda någon annan [Jes. 44:24, en vers med enorma konsekvenser för 

kristologin, eftersom Gud här är ensam och utan hjälp vid denna skapelse från 1 

Moseboken]. Här är den han har gömt i skuggan av sin hand hans representant. "Himmel 

och land" här måste metaforiskt hänvisa till helheten av ordningen i Palestina, "himlar" 

som betyder imperiets breda övergripande struktur, medan "land" (aretz) är den politiska 

ordningen i Palestina. Uppdraget [som gavs av den Enda Guden till sin representant] 

fokuseras då ännu mer exakt: "för att säga till Sion: Ni är mitt folk." 

 

Landet och kungen 



Här hör vi upprepningar av det ständigt återkommande temat om landet och kungen. Detta motiv går 

tillbaka till Eden där människan har ansvaret för den kungliga paradisgården som vice regent för Gud. 

Samma tema finns i det stora Abrahamitiska förbundet/kontraktet som lovar landet och fröet - ”fröet och 

jorden” - som ramarna för Guds framtida syfte med världen (1 Mose 12; 13; 15; 17). 

 

Vi hittar samma motiv i förnyelsen av det Abrahamitiska förbundet som hittades i förbundet med David (2 

Sam 7) där en plats (jmf. land) utlovas till Israel för alltid, såväl som en Davidisk tron som ska bestå för 

evigt (igen "fröet och jorden"). Samtidigt återkommer även detta löfte: ”Jag skall vara Gud för den 

berömda makthavaren [regenten] och han kommer att vara min Son.” 

 

Detta storslagna tema för det ultimata etablerandet av den förnyade jorden/Edens 

lustgård/Löfteslandet/Arvet, inklusive Guds förnyade förhållande till människan i ett Fader-Son-

förhållande, utgör ett övertygande och enande tema för hela Skriften. Detta är det grundläggande 

evangeliet. Bibeln är i själva verket en redogörelse för detta målmedvetna tema där fröet och jorden, 

kungen och landet/riket, är de ständiga föremålen för Guds intresse i det utvecklande dramat i 

världshistorien. Faktum är att löftet om landet till Abraham i Gamla testamentet endast blivit uppfyllt 

delvis (Josua 21:43-45). Landet kom till Israel under Josua, men det kom inte till Abraham personligen, och 

absolut inte för evigt som löftet garanterar. Landet är garanterat till Abraham som individ, liksom till hans 

avkomma. 

 

I vårt avsnitt ovan (Jes. 51:16) har vi en vision om en ytterligare, slutlig förnyelse av det stora löftet om 

fred på jorden i de nya himlarna och landet, ett spännande perspektiv som hanterades direkt av Petrus 

(och alla skribenterna i NT) som lovar de nya himlarna och landet där rättfärdigheten kommer att bo vid 

Parousia [Kristi återkomst] (2 Petrus 3:13). Detta kan aldrig sägas gälla för den nuvarande onda tidsåldern 

av mänskligt vanstyre (Gal 1:3). Vi noterar att i vår passage i Jesaja finns det en representant som har i 

uppdrag både att vara Guds språkrör ("Jag kommer att lägga mina ord i hans mun") och att med 

fullständiga befogenheter vara den övervakande skaparen av det Nya kommande systemet på jorden. Han 

ska plantera de Nya Himlarna och Jorden. 

 

Detta upprepade löfte om förnyelse är tydligt och klart. Adam skulle vara fruktsam och uppfylla jorden. 

Jorden förnyades sedan igen efter en katastrof, och Noas familj får då befallning att uppfylla jorden. 

Abraham är stamfadern till Avkomlingen som kommer att bringa fruktbarhet och välsignelse över hela 

världen. Och i Jesaja 51 kommer denna Guds representant att åstadkomma en definitiv plantering av ett 

nytt samhälle. Observera att han kommer att göra det genom att "plantera". 



 

Hur hänger allt detta ihop med vårt ämne om odödlighet och Guds skapande syfte? Eller med andra ord, 

hur förhåller sig allt detta till det kristna evangeliet och läran om frälsning? 

 

Han som skapade jorden 

Den ursprungliga skapelsen tillskrivs ständigt Jahvé [Jehova] som "den ende sanne Guden" och visheten 

är hans agent: "De gudar som inte har gjort himlarna och jorden ska utrotas från jorden och under 

himlarna. Han [Gud] har skapat jorden med sin kraft, Han har grundat världen med sin vishet och med sitt 

förstånd har Han spänt ut himlarna..." (Jer. 10:11-12) "Han [Gud] är den som har format allt" (vers 16, 

SFB). Jesus upprepar detta tema, men hävdar aldrig att han själv har en del i den ursprungliga skapelsen 

[som beskrivs i 1 Moseboken]: ”Från skapelsens början skapade Gud dem till man och kvinna” (Mark 10:6, 

NUB). 

 

Han var fullt medveten om den ende sanne Guden som utan hjälp "skapade allt, som ensam spände ut 

himlarna och ensam bredde ut jorden. Vem var med mig?” (Jes. 44:24). Johannes skriver: ”I början var 

ordet” (motsvarigheten till vishet eller skapande aktivitet, Ps 33:6). "Allt blev till genom det", som vi läser i 

alla engelska biblar före KJV, och ända fram till idag i både tyska och franska biblar som inte behandlar 

ordet som en person.1 Jesus är alltså vad den visheten/ordet blev - Guds Son, som börjar existera som Son 

inuti Maria som en ny skapelse - Guds Son är i bestämda ordalag hans titel på grund av Guds 

frambringande/skapande handling (Luk 1:3 ).2 Han är Guds uttryck, Guds sista ord till världen. 

 

Den nya skapelsen 

Jag ämnar nu visa att den nya skapelsen, som vi som troende är involverade i, också skapas av vishet, ord, 

ande - och allt detta under överinseende inte bara av Fadern, utan i samarbete med Guds Son, den 

historiska och uppståndne Messias som, efter att ha gått igenom döden och uppståndelsen själv, har 

banat vägen för oss och hjälper oss på samma trosresa mot odödlighet - ett oförstörbart liv. Målet för den 

Uppståndne Sonen är att förbereda sig genom att plantera (jmf. Jesaja 51:16) det Nya Samhället i det 

Kommande Kungariket. 

 

 
1 Med andra ord behåller det tyska "Wort" (ordet) och det franska "palabre" sina neutrala och feminina 
pronomen. Således leds läsaren att tänka på ordet korrekt, inte som en person, utan som Guds skapande kraft. 
2 Lägg märke till Lukas noggranna dio kai ”just av den anledningen, den jungfruliga befruktningen, är Jesus 
berättigad till att kallas Guds Son”. Raymond Brown är uppriktig nog att säga att Lukas här är till besvär för 
ortodoxin som inte kopplar Jesu sonskap till miraklet i Maria. 



Bibeln är en bok där mycket "står på spel". Den berättar att det för människor bara finns två öden [två 

möjliga vägar med två olika förutbestämda utfall, beroende på vilken väg man väljer], nämligen "ladan 

eller elden." Därför konfronterar Johannes Döparen allmänheten med samma evangelium om Riket som 

Jesus (Matt 3:2; 4:23; 9:35; 24:14) det om löftet och hotet, löftet och hotet: ”Vänd om [omvänd er] för 

Guds rike närmar sig ... Vetet kommer han att samla in i Rikets lada och de ogudaktiga kommer han att 

bränna upp med en osläcklig eld” (Matt. 3:2, 12). Därför - uppmanar de nytestamentliga förkunnarna - välj 

Kristi väg och tro på hans evangelium om Guds rike för att säkerställa ett härligt utfall. Garantera din egen 

odödlighet genom att lyssna och svara på Sonens ord.3 

 

Plantera fröet till odödlighet 

Med tanke på sin uppgift som ingenjör av sin Faders Nya Skapelse ser Jesus sig själv som både ”fiskande 

efter människor” och som planterare av fröet som leder till odödlighet. Detta är kärnan i Jesu frälsande 

evangelium. Märkligt nog verkar vanlig missionering och evangeliserande ha ganska lite intresse för Jesu 

inställning till frälsning. Medan Gud i Bibeln ständigt förklarar att "Detta är min Son: Lyssna på honom", så 

föredrar evangelister att se Jesus dö och uppstå. De föredrar det framför uppmaningen att ”lyssna på 

honom och hans ord”. Min poäng här är en upprepning av Richard Hiers iakttagelse att "kyrkor i 

allmänhet inte har varit särskilt intresserade av den historiska Jesus." 

 

Följande kan låta konstigt, ja till och med upprörande, men betrakta parollen från en världsberömd 

evangelist: ”Jesus kom för att göra tre dagars arbete, för att dö och bli uppstånden” eller den här av James 

Kennedy, ”Många tror att kärnan i kristendomen är Jesu undervisning, men det är det inte... utan det som 

är viktigt är att Gud kom för att dö för världens synder.” Dessa oerhört inflytelserika uttalandena tycks 

avfärda Jesu förkunnartjänst och få frälsningen att uteslutande bero på vad Jesus gjorde, men inte på vad 

han sa. Traditionella trosbekännelser hoppar över Jesu förkunnelse/undervisande liv när de bekänner 

tron på Guds Son "som föddes av jungfru Maria, led under Pontius Pilatus ..." 

 

Den judiska Messias 

Å andra sidan spelar Jesu ord en mycket mer framträdande roll i den så kallade liberala teologin, men 

först efter att Jesu ord har ändrats på lämpligt sätt [enligt deras agenda] för att återspegla våra religiösa 

bekymmer. Efter att ha vridit ur och manglat Jesu ord så att det blivit av-messianiserat, av-judiskt och av-

eskatologiskt, kan Jesu ord reduceras till tidlösa etiska sanningar, vilket gör att Messias inte verkar vara 

 
3 Läs vår artikel: Jesus, the Word of the Kingdom and the Royal Road to Immortality på vår webbsida [finns 
även översatt till svenska]. 



mer annorlunda än någon annan världsreligiös ledare. Denna liberala Jesus är, som Schweitzer påpekade, 

ofta bara en återspegling av vår religiösa agenda. Resultatet är, som någon har noterat, att Jesus blir en 

Messias som du kan bjuda in på eftermiddagste, snarare än det upprörda lejonet av Juda. 

 

Men Nya testamentets Messias, som är förankrad och grundad i sin hebreiska bakgrund, motstår alla 

andra former än sin egen helt speciella och judiska, messianska och apokalyptiska form. ”Vi judar vet vem 

vi tillber” - vilket innebär att hedningar inte gör det. "Frälsningen kommer från judarna." ”Jag är den 

judiska Kristus, och jag är vägen, sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern utom genom mig.” 

"Skriften kan inte upphävas." Jesus hävdar ständigt att han är det judiska ombudet för frälsning. Hans 

version är en judisk version av frälsning, men förvånansvärt nog är det den version som alla nationer 

måste böja sig för. Enligt dagens moderna mått mätt kan ingenting vara mer uppenbart ”inkorrekt”, både 

politiskt och religiöst. Men om baptisterna allvarligt tillrättavisas för att de har kampanjat för att 

evangelisera judar, hur skulle då Jesus klara sig med sina upprörande exklusivistiska påståenden? 

 

Skapandet av odödliga 

Vad är då processen, vad är den frälsningsteori som Jesus erbjuder? Dess analogi är att plantera, så frö, 

skapa nytt, pånyttfödelse. Allt levande börjar med frön, och det är inte annorlunda när det gäller 

skapandet av odödliga. Och därför måste odödlighetens frö sås först. Detta enkla faktum förbises dock 

nästan helt i modern evangelisationsteori och praktik. Detta i sin tur kan spåras till ett åsidosättande av de 

synoptiska evangelierna [Matteus, Markus, Lukas]. Den nedsättande traditionen går tillbaka till Luther och 

Calvin som inte finner mycket värde i synoptiken förutom några mirakel, men anser att Johannes är 

överlägset bättre. Den traditionen propagerades av CS Lewis när han förbluffande nog hävdar: "Evangeliet 

finns inte i evangelierna.” Det verkar som att man med sådana uttalanden försöker sätta munkavle på 

Jesus. 

 

Jesu lärjungar har en helt annan uppfattning. Petrus gläds över av att repetera historien om 

pånyttfödelse/omvändelse: Han börjar med ett glädjefullt firande av det storslagna Äventyret där han har 

blivit en medarbetare i uppgiften att föra män och kvinnor till ett oförstörbart liv: ”Välsignad är vår Herre 

Jesu Kristi Gud och Fader. I sin stora barmhärtighet har han genom Jesu Kristi uppståndelse från de döda 

fött oss på nytt till ett levande hopp” (1 Petrus 1:3, SFB). Det hoppet, fortsätter han med att säga, är ett 

hopp riktat mot en framtida frälsning "som finns beredd och skall uppenbaras i slutet av tidsåldern." [se 

vers 5] 

 



"Ni har renat er själva genom att lyda Sanningen och kan nu visa varandra en uppriktig syskonkärlek. Älska 

då varandra uthålligt av rent hjärta för ni har fötts på nytt, inte av en förgänglig säd, utan genom en 

oförstörbar säd, genom Guds levande ord som består... och detta är det ord som har förkunnats för er 

som evangeliet." [se v.22-23, 25] 

 

Det gudomliga fröet 

Det är intressant att äkta kristen kärlek är en produkt av det gudomliga frö som överförs av evangeliet. 

 

Det är uppenbart att apostlarna delar en gemensam förståelse för hur frälsning fungerar. Jakob skriver: ”I 

kraft av sin vilja födde han oss på nytt genom sanningens ord, för att vi skulle vara en förstlingsfrukt bland 

dem som han har skapat ... ta ödmjukt emot ordet, som är inplanterat i er och som har makt att frälsa era 

själar.” (Jakob 1:18, 21, SFB). Johannes talar samma språk: ”Den som är född av Gud ägnar sig inte åt synd, 

för Guds säd förblir i honom. Han kan inte synda, eftersom han är född av Gud.” (1 Joh. 3:9, SFB15). Så ska 

de troende vara beskaffade eftersom de är "av sanningen" (1 Joh. 3:19), ett ord som alternerar [används 

växelvis] med "evangeliet". 

 

Paulus talar inte ofta om pånyttfödelse, men han förkunnar exakt samma sanning, men med andra ord. 

Ändå använder han i Titus substantivet ”regeneration”: ”Han räddade [frälste] oss, inte för att vi handlade 

rättfärdigt, utan därför att han är barmhärtig, genom pånyttfödelsens bad och förnyelsen genom den 

heliga anden" (Titus 3:5). 

 

Det är av allra största betydelse att Paulus behandlar pånyttfödelse genom anden i Galaterbrevet 4:29: 

”Ni, syskon, är löftets barn liksom Isak. Men precis som det var då, att den som var född efter köttet 

förföljer den som var född i kraft av anden, så är det också nu.” Detta är precis som i Johannes 3:3-6. Vi 

noterar att orsaken till andlig pånyttfödelse enligt Paulus är ”löftet”. För Jesus i Johannes var det anden. 

Således lär vi oss att pånyttfödelse sker genom kontakt med anden/löftet. Detta löfte är det löfte som 

finns i evangeliet om Guds rike, som vi kommer att se. 

 

Återskapande 

På andra ställen hänvisar Paulus ofta till ”odödlighetsprogrammet” när det gäller återskapande och 

förnyelse. Eftersom skapelse och pånyttfödelse/att födas på nytt, är synonymt - (ett faktum som har 

enorma konsekvenser för kristologin eftersom Jesus själv föddes/frambringades av Gud (1 Joh. 5:18) och 

därmed är han Guds skapade Son, Lukas 1:35) - så spelar det ingen roll om vi tänker på pånyttfödelse eller 



på nyskapande. Paulus uttrycker det gärna så här; ”låt er förvandlas genom förnyelsen av ert sinne” (Rom 

12:2, SFB15) ”Låt er förnyas till ande och sinne” (Ef. 4:23, SFB15). Ändra ert sätt att tänka. Tänk som Gud 

och det kommer då att göra dig lik Kristus. Men sinnesförändringen föregår förändringen av beteendet. 

Etik och moral fortsätter sedan från pånyttfödelsen. Och pånyttfödelsen spåras tillbaka till, och orsakas 

av, evangeliet. Vad är då det livsförändrande evangeliet som förmedlar och överför odödlighetens frö? 

 

Det är vid denna punkt som teologin har varit egendomligt långsam med att koppla samman de bibliska 

bevisen. Det finns en krets av idéer som när de förenas tycks belysa hela ämnet. Men när de vitala 

kopplingarna inte görs förblir hela ämnet oklart. 

 

Från Petrus lärde vi oss om pånyttfödelse genom ”sanning, ord, evangelium och säd”. Från Jakob fann vi 

pånyttfödelse genom "sanning, ord, implantat". Från Johannes brev insåg vi att "säd" och "ord" måste 

finnas kvar i den troende och att problemet med Jesu fiender är att hans "ord" inte "förblev i dem" (Joh. 

5:38). Från Paulus sker pånyttfödelse och förnyelse på samma sätt genom ”vattnets bad/tvättning i kraft 

av ordet” (Ef. 5:26) som producerar ”ett nytt jag [en ny personlighet] som har skapats i rättfärdighet i 

Guds likhet och sanningens helighet” (Ef. 4:24). 

 

Jesus, den mästerlige läraren 

Alla dessa passager hör helt klart till exakt samma idékrets. Varje apostel kan sitt yrke väl och genomför 

frälsningsprogrammet med samma teologiska verktyg och med samma resultat - spirandet av nytt liv och 

slutligen möjligheten att vinna odödlighet vid uppståndelsen och Parousia [Jesu framtida återkomst]. 

 

Men varifrån kommer allt detta tal om "ord, frö, pånyttfödelse och frälsning"? Naturligtvis går det att 

spåra till Mästerläraren som apostlarna hade arbetat så nära med. Jesus själv är den som i sin berömda 

och grundläggande liknelse (Mark 4:13, SFB, "Om ni inte förstår denna liknelse, hur skall ni då kunna 

förstå några liknelser alls?") talade om just "ord" och "frö/säd" och därmed med implikation av ande, 

pånyttfödelse och ny skapelse. 

 

Det är typiskt för evangelisation att upphöja Johannesevangeliet över synoptikerna. Som jag nämnde 

tidigare, så går denna tradition tillbaka till Luther och Calvin. Resultatet är att alla som sprider traktat om 

frälsning känner till Jesu nattliga samtal med rabbinen Nikodemus. Rabbinen Jesus, som vet att det bara 

finns ett ämne som är av yttersta vikt, går rakt på sak: ”Om ni inte föds ovanifrån kan ni inte komma in i 

Riket” [d.v.s. bli frälsta/räddade, bli odödliga]” (Joh. 3:3-5). 



 

Född på nytt i Matteus, Markus, Lukas 

Konstigt nog ställs följande fråga inte så ofta: Varför sa inte de synoptiska evangelierna något ord om 

pånyttfödelse, om pånyttfödelse under andens inflytande är den oumbärliga förutsättningen för 

frälsning? Var inte Jesus i Matteus, Markus och Lukas intresserad av frälsning och odödlighet genom 

pånyttfödelse? Varför skulle Jesus i Johannes säga att pånyttfödelse var avgörande för inträde i Riket, när 

Jesus i Matteus, Markus och Lukas inte sa något sådant? Enbart sunt förnuft kräver att Jesus i alla 

evangelierna var oerhört intresserad i skapandet av nya människor och deras investitur [insättning i 

ämbetet] till odödlighet. 

 

Att födas på nytt och hur det sker är verkligen av största vikt för Jesus i alla evangelierna, men 

synoptikerna väljer att beskriva det under en annan terminologi [i andra termer] än Johannes: När de 

påminner om Messias uppgift av att plantera nya människor som förberedelse för Riket, använder de 

terminologin för frö/säd och ord, de använder jordbrukstermer snarare än den biologiska metaforen 

[liknelsen]. När allt kommer omkring borde alla veta att födelse kräver frö/säd och miraklet av 

pånyttfödelse genom utsäde är inget mindre än den kreativa skapande aktiviteten i Guds ord. 

 

Och så samlas Nya testamentets frälsningslära samman till en helhet med lysande klarhet, när vi spårar 

undervisningen i epistlarna till den nedskrivna undervisningen om Jesus i Matteus, Markus och Lukas. Alla 

tre placerar liknelsen om fröet i ett centralt läge. Alla tre definierar fröet som det predikade 

ordet/evangeliet. Matteus definierar säden - och Markus och Lukas antyder detsamma - som ”ordet om 

Riket” (Matt. 13:19, NUB). 

 

De väsentliga delarna i frälsningsprocessen 

Petrus, som påminner om Jesu undervisning, sätter samman "frö/säd, ord, evangelium" som de väsentliga 

delarna i frälsningsprocessen, precis som Jesus gjorde. Matteus definierade alltid evangeliet som 

evangeliet om Riket (Matt. 4:23; 9:35; 24:14). På samma sätt berättar Lukas att predikandet av evangeliet 

om Riket är hela poängen med Jesu tjänst (Luk 4:43 - en text som få andra [kristna] verkar vara 

intresserade av). 

 

För Jesus är framstegen och mottagandet av fröet, som är evangeliet som han predikade överallt, den 

kritiska frågan. Och fröet/säden som "ordet" (Markus), "Guds ord" (Lukas), "ordet om Riket" (Matteus) 

innehåller livets livsviktiga gnista, odödlighetens frö. Evangeliet överför den gudomliga naturen. Och 



evangeliet är aldrig något annat än evangeliet om Guds rike. Riket koncentreras och kortas ner, i en 

strålande stenografi, till hela det hebreiska hoppet om återställande av en sund regering i landet (jmf. 

Matt 5:5; Upp 5:10) och därmed, i förlängningen, för hela världen. Jesu program, hans Faders 

”verksamhet” är de förberedelser som sker nu inför Rikets ankomst, med Rikets personal, den kungliga 

familjen, som nu håller på att öva inför detta, och som kommer att framstå som okorrumperade 

befattningshavare av den Nya ordningen. 

 

Johannes säger att Jesu ord ”är ande och liv”. Det är gudomliga ord som inom sig innehåller den 

gudomliga naturen och de kommunicerar odödlighet. Enligt Jesus är det spirandet av den kreativa 

undervisningen om Guds rike i den mottagande personens sinne som initierar omvandlingsprocessen. 

Omvändelse beror enligt Jesu fantastiska uttalande i Markus 4:11-12 på ett intelligent mottagande av 

hans evangelium om Riket. Enkelt översatt säger Jesus ”Om de inte förstår mitt evangelium kan de inte 

ångra/omvända sig och bli förlåtna.” Detta är den frälsning som undervisades av Jesus, och just den läran 

upprepas av Jakob (ord, sanningens ord och implantat, Jakob 1:18-21), Petrus (oförstörbar/oförgänglig 

säd och ord, 1 Petr 1:23, 25), Johannes (frö/säd, 1 Joh. 3:9, och pånyttfödelse, ande, Joh. 3:3-5), Paulus 

(pånyttfödelse, förnyelse, ande, Titus 3:5). 

 

Oförstörbart liv 

För var och en av dessa herrar är odödlighetens ”mekanism” tydlig. Först måste det finnas ett frälsande 

frö/ord och denna skapande aktivitet av Gud, via evangeliet om Riket, tillför människans personlighet 

oförstörbart liv och energi från Gud själv. Här är verkligen "källan till evig ungdom". Den livets källa fås 

genom ett intelligent mottagande och införlivandet av evangeliet om Riket såsom Jesus predikade det. Att 

ta till sig det evangeliet är att ta till sig själva livskraften från Gud själv. Gud har alltså ”fått oss att födas på 

nytt” (1 Petrus 1:3, NUB), pånyttfödda med tanke på odödlighet, processen börjar redan nu med 

handpenning på anden [som ett förskott på det utlovade], dvs den första delen av anden (1 Kor 1:21; 2 

Kor. 5:5; Ef. 1:14), med tanke på ytterligare en massiv skänk av anden vid uppståndelsen. 

 

Enkelheten i denna undervisning störs omedelbart om man gör en konstgjord skillnad mellan ande och 

ord. Jesus sa: ”De ord jag talar till er är ande och liv.” [Joh. 6:63] ”Hela Skriften [orden i Skriften] är 

inspirerad av Gud” (2 Tim 3:16, NUB). ”Herrens Ande talade genom mig, och hans ord var på min tunga”, 

säger den ljuvliga Psalmisten i Israel (2 Sam. 23:2, NUB). Ande i Bibeln är inte en tredje ”person”, utan 

Guds skapande liv som kommuniceras till oss med ett ord. Anden är Gud i aktion, Gud i verksamhet, Guds 

operativa närvaro för att återskapa och, där ett gott mänskligt samarbete mellan människan som "ärlig 

och god jord" tillåter, ytterligare göra framsteg i Hans önskan att ge oförstörbart liv. Denna process är 



syftet med den ursprungliga skapelsen som bildar det laboratorium där produktionen av det nya odödliga 

släktet nu kan äga rum. 

 

Det frälsande evangeliet 

Inte så konstigt att "ordet" (om Riket) är den tekniska standardtermen för det frälsande evangeliet i Nya 

testamentet. "Ordet" har lidit en skadlig omdefinition när det vanligtvis bara används som en synonym för 

Bibeln (som Bibeln kallar "Skriften/Skrifterna"). "Guds ord" är inte bara en vag fras. Guds ord är detsamma 

som Evangeliet om Riket, budskapet som måste kommuniceras om odödlighetsprogrammet ska gå 

framåt. Precis som ordet skapade skapelsen från Första Moseboken, så lyser evangeliets ord som ljus i 

hjärtat för att skapa nytt liv, livet i den kommande tidsåldern, oförstörbart liv. 

 

Paulus uttrycker det vackert: Om vårt evangelium är dolt, så är det dolt för dem som går förlorade. Ty den 

här tidsålderns gud [djävulen] har förblindat de otroendes [de som inte tror] sinnen, så att de inte ser 

ljuset som strålar ut från evangeliet om Kristi härlighet - han som är Guds avbild. Gud sa [i 1 Moseboken]: 

”Ljus ska lysa [fram] i mörkret”, och han har lyst upp våra hjärtan, så att kunskapen om Guds härlighet 

som strålar från Kristus ansikte ska sprida sitt ljus" (2 Kor. 4:3-4, SFB. Vers 6, NUB). 

 

Inte heller konstigt då att Paulus är djupt upprörd när han funderar på de fruktansvärda konsekvenserna 

av ett förvrängt evangelium. Detta skulle vara ett korrumperat [fördärvat] frö som inte skulle frambringa 

den önskade frukten (jmf. Jesu berättelse om ogräset [Matt. 13:24-30]). 

 

Ett falskt evangelium 

Paulus är djupt upprörd över att församlingarna i Galatien har tagit emot ett falskt evangelium (Gal. 1). 

Han tar djärvt avstånd från de alltför många leverantörerna av falska evangelier: ”Vi är inte som de flesta 

som förfalskar Guds ord…” (2 Kor. 2:17, SFB15). ”Vi tar inte till några hemliga och skamliga metoder eller 

falska knep och förvränger inte Guds ord, utan lägger öppet fram sanningen och överlåter åt var och en 

att bedöma oss utifrån sitt samvete inför Gud.” (2 Kor. 4:2, NUB). 

 

Har det skett ett mörkande av evangeliet sedan nytestamentliga tider? Våra förfäder i dessa församlingar 

kände sig säkra på att så hade skett. På grundval av detta bildade de en ny församling. De protesterade 

mot evangeliet om halv-evangeliet. De protesterade mot den falska metoden att definiera evangeliet 

genom hänvisning till isolerade texter i Paulus, och genom att helt ignorera de 25 kapitlen i Matteus, 

Markus och Lukas där Jesus, de tolv och de sjuttio hade ”predikat evangeliet, dvs om Guds rike” utan att i 



det skedet nämna ett enda ord om Jesu död och uppståndelse. De fäste sedan till Apostlagärningarna 

8:12 [SFB] där Lukas, som gav oss en slags tidig trosbekännelse, noterade att frälsningen inte var 

annorlunda än då Jesus hade presenterat den: ”När de nu trodde på Filippus som predikade evangelium 

om Guds rike och Jesu Kristi namn, döptes de, både män och kvinnor.” 

 

Evangeliet före och efter korset 

Således insisterar Lukas på just det som evangelister tycks glömma bort: en fullständig kontinuitet mellan 

evangeliet före och efter korset, vilket givetvis möjliggör det faktum att de nya fakta om Jesu död och 

uppståndelse lades till i det befintliga underlaget för Guds rike. 

 

Det är nästan omöjligt att hitta en evangelist idag som använder uttrycket ”Evangeliet om Riket”, även om 

Matteus alltid kvalificerade substantivet Evangelium med orden ”om Riket” (4:23; 9:35; 24:14). Det är 

nästan omöjligt att höra frälsningen förklaras så som Jesus förklarade det i sin liknelse om fröet och 

marken. Allmänheten lär sig inte att koppla ihop Bibeln som ett sammanhängande tema genom att lära 

sig att samma sanning uttrycks av de olika skribenterna under olika terminologier [termer/språkbruk]. 

Föreställ dig en läsande allmänhet som inte visste att USA kan framstå både som "US" och "Staterna". 

 

Vad gör den vanliga läsaren av det faktum att Johannes i sitt evangelium aldrig använde ordet evangelium 

och aldrig använde substantivet tro? Var inte Jesus i Johannes intresserad av evangeliet eller tron? 

Faktum är att Jesu evangelium om Riket som i Matteus, Markus och Lukas återkommer som "ordet" och 

"Guds ord", ständigt av Johannes presenteras som "ordet" och "orden" eller Jesu "vittnesbörd". I själva 

verket finns det inget predikande av evangeliet i Nya testamentet förrän Riket predikas. All predikan eller 

förkunnelse innebär att predika om Riket, och alla fraser som beskriver evangeliet går tillbaka till den 

överordnade texten ”evangeliet om Guds rike”. 

 

Den eviga ungdomens källa 

Jag har ännu inte hittat ett enda traktat eller bok om evangeliet som gör något alls av evangeliet om Riket. 

Uttrycket dyker sällan upp, om ens någonsin, och om det någon sällsynt gång skulle dyka upp så är det 

inte definierat. Ändå betraktade Jesus sitt frälsande ord som det livsnödvändiga fröet till pånyttfödelse 

och odödlighet. Den eviga ungdomens källa, som Ponce de Leon uppenbarligen inte hittade i Florida, finns 

här på Skriftens sidor och ändå verkar få vara intresserade av dess styrka som Guds vitalitet som han 

önskar förmedla till sina skapelser. Faktum är att ”författare av kristen övertygelse vanligtvis inte har varit 

särskilt intresserade av Jesu avsikter”. 



 

Slutligen är Hastings Dictionary of the Bible den enda källa jag har hittat, bland mängder av artiklar om 

”förnyelse”, som faktiskt förbinder pånyttfödelse med Jesu undervisning i synoptikerna. Hela artikeln (Vol. 

4, s. 214) är mycket lärorik och innehåller följande uttalande ”Liknelsen om såningsmannen innebär att 

det specifika livet i Riket uppstår i det mänskliga hjärtat genom att Evangeliet [om Guds rike sjunker in”], 

och det ger en ny personlighetsrot.” 

 

Motgiftet mot livlöshet och apati har säkert att göra med hur väl ordet om Riket är verksamt inom oss (1 

Tess. 2:13). ”Ord” i Bibeln är alltså inte bara chiffer [kod/hemlig skrift] på någon sida, utan det är Guds 

vitaliserande energi genom Jesus, som skapar och upprätthåller det nya livet som leder till det 

oförstörbara livet för Guds kommande Rike på en förnyad jord (Matt. 5:5; Upp 5:10). Det är först när 

”ord/ande/vishet/hjärta/sinne/evangelium/löfte” kopplas bort eller lämnas odefinierade som det faller en 

skugga över den historiska Jesus och hans frälsande evangelium om Riket. 

 

Den historiska Jesus 

Om man får lov att ange en anledning till att den historiska Jesus tycks vara av så lite intresse för 

författare med kristen övertygelse, så är det detta: Jesus varnade för att hans undervisning skulle vara 

svår att få fram, lika värdefull som den ovärderliga pärlan, och bli utsatt för en obeveklig satanisk attack 

för att bli av med den (Lukas 8:12). För närvarande definieras evangeliet vanligtvis, i traktat efter traktat, 

genom en selektiv användning av vissa verser, alla nästan uteslutande från Paulus, men ett störande 

faktum är att den i särklass mest omfattande behandlingen av Pånyttfödelse framträder i Jesu egen 

undervisning. All diskussion om evangeliet, pånyttfödelse, förnyelse, odödlighet och frälsning borde börja 

med Jesus. 

 

Det är bara rimligt eftersom han är upphovsmannen till evangeliet (Hebr. 2:3). Tecken på andligt 

uppvaknande kommer att visa sig när man vädjar till Jesu inledande befallning: ”Omvänd er och tro på 

evangeliet om Guds rike” (Mark 1:14-15). Som det ser ut idag ignoreras denna sammanfattning av tron, 

såsom Jesus definierade den, nästan helt och hållet. 

___________________ 

* 9th Theological Conference, februari, 2000. 

 

Översättning: Ingrid Klingberg. 
Bibelcitat: Översatt direkt från texten om inget annat anges. 


